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Jeanette Hagberg  
Enhetschef 

Telefon 08-508 27 467        
jeanette.hagberg@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

MOTION (2008:38) OM SKÄRPNING AV KONTROLLEN 

GÄLLANDE ORDNINGSFÖRESKRIFTER VID 

ANVÄNDANDE AV FYRVERKERIER SAMT SKRIVELSE 

(19/3) OM FYRVERKERIER 

Remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 667-1174/2008  

Dnr 667-831/2008 

Förslag till beslut 

1 Överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 

 

 

Gunnar Söderholm Pia Winbladh-Högfors 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till miljö- och hälsoskyddsnämnden remitterat Eva-Lousie 

Erlandsson Slorachs (s) och Karin Hanqvists (s) gemensamma ”Motion (2008-38) om 

skärpning av kontrollen gällande ordningsföreskrifter vid användande av fyrverkerier, 

MHN:s dnr 2008-004634-217 med sista svarsdatum 18 september 2008. 

 

Kommunstyrelsen har också remitterat Ann-Katrin Åslunds (fp) ”Skrivelse (19/3) om 

fyrverkerier”, MHN:s dnr 2008-003301-217. Ursprungligt svarsdatum var angivet till  

2 maj 2008, men nämnden har beviljats anstånd med svar tills efter nämndsammanträdet 

den 10 juni 2008.  

Båda motionerna tar upp problemen med de senaste årens okontrollerade avfyrning av 

fyrverkeripjäser och smällare och de skador det orsakar på människor, djur, egendom och 

natur. 
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Eva-Lousie Erlandsson Slorach (s) och Karin Hanqvist (s) föreslår att tillsynen över lagen 

om hantering av brandfarliga och explosiva varor (1998:842) och ordningsstadgan i 

staden ses över för att eliminera skador på egendom, människor och naturen. 

Ann-Katrin Åslunds (fp) skrivelse utmynnar i ett förslag att kommunstyrelsen får i 

uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp som tillsammans med polis och andra aktörer ser över 

vilka åtgärder man gemensamt kan genomföra för att få stopp på den omfattande brand- 

och skaderisk och det lidande som både människor och djur utsätts för framförallt under 

påsk, valborgsmässoafton, jul och nyår. 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens ansvarsområden som berör fyrverkerier 

Fyrverkerifrågorna tangerar flera av miljö- och hälsoskyddsnämndens ansvarsområden: 

Nämnden ansvarar för tillsynen vid nedskräpning. Tomma hylsor från fyrverkeripjäser 

och smällare utgör en del av den nedskräpning som uppstår vid olika festligheter. Några 

insatser har inte gjorts för att utkräva ansvar av privatpersoner som lämnat skräp från 

fyrverkerier. Trafikkontoret ansvarar för städning av vägar och stadsdelsförvaltningen 

ansvarar för städning av parkmiljöer. Nämnden har hittills inte fått in några klagomål på 

bristande städning i samband med fyrverkerier, men är tillsynsmyndighet över TK och 

SDF om sådana klagomålsärenden skulle komma in. 

Nämnden har tillsynsansvar över bullerstörningar och höga ljudnivåer. Bland annat 

genomförde förvaltningen förhandsmätningar inför Stockholms 750-årsjubileum för att 

säkerställa att riktvärdet för höga ljudnivåer inte överskreds. Några få klagomålsärenden 

på buller har också inkommit under åren, men har inte resulterat i några krav på åtgärder.  

Tidigare besvarade nämnden polisremisser som bland annat berörde större fyrverkerier. 

Nämnden besvarar sedan 2007 inte längre polisremisser. 

Förvaltningens synpunkter 

Fyrverkerifrågorna berör endast delvis miljö- och hälsoskyddsnämndens ansvarsområden. 

Motionerna tar främst upp frågor som berör brandförsvar och polis. Vad gäller de 

aspekter på fyrverkerifrågor som ändå tangerar nämndens ansvarsområden önskar 

nämnden lämna följande synpunkter: 

Nämnden utövar tillsyn enligt miljöbalken, men har inte tillsyn enligt den lokala 

ordningsstadgan eller lagen om skydd mot olyckor.  

Fyrverkeriers ojämförligt största påverkan på miljö och hälsa kommer från 

partikelutsläpp och nedfall till luft, mark och vatten. Vi millennieskiftet ställde nämnden 

krav på att det officiella millenniefyrverkeriet inte fick innehålla bly, kadmium eller 

kvicksilver. I en rapport
1
 från SLB-analys konstaterades att totalt ca 32 ton fyrverkerier, 

                                                
1 SLB-analys, rapport nr 3:00 Förhöjda halter av metaller i luften – mätning i Stockholm under 

millennieskiftet 
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varav 8 ton från stadens officiella fyrverkeri, avfyrades under millennieskiftet. 

Mätningarna visade kraftigt förhöjda halter av bland annat kadmium (som finns på 

Naturvårdsverkets lista över ”utfasning av särskilt viktiga ämnen”), bly, koppar, krom, 

nickel och arsenik.  

Konsumentfyrverkerierna utgjorde alltså merparten av den totala mängden fyrverkerier 

och beräknas ha bidragit till utsläpp av 275 kg bly under millennieskiftet. Trots att de 

privata fyrverkerierna innebär en stor miljöpåverkan är miljöbalkens hänsynsregler inte 

tillämpbara, eftersom varje enskilt konsumentfyrverkeri har en försumbar effekt.  

För att minska de miljöfarliga utsläppen krävs en reglering av de ämnen och 

koncentrationer som är tillåtna i fyrverkerier på nationell nivå eller EU-nivå. 

Slut 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Motion (2008:38) om skärpning av kontrollen gällande 

ordningsföreskrifter vid användande av fyrverkerier av 

Eva-Lousie Erlandsson Slorach (s) och Karin Hanqvist (s) 

Bilaga 2 Skrivelse (19/3) om fyrverkerier av Ann-Katrin Åslund (fp) 


